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Çin Halk Cumhuriyeti yönetimi tarafından Doğu Türkistan'da 
Uygur Türklerine yönelik uygulanan sistematik baskı, zulüm ve 
asimilasyon politikalarından kaynaklanan sorunların araştırılarak, 

alınması gereken önlemlerin belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 

98. ve TBMM içtüzüğünün 104 ve 105. maddesi uyarınca Meclis 
araştırması açılmasını için gereğini arz ve teklif ederiz. 

Bedri YAŞAR 
Samsun Milletvekili 
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26 Haziran 2009 tarihinde Çin'in Şauguan Kentinde; 800 kız ve 
erkek işçiden oluşan Uygur Türkünün çalıştığı fabrikanın işçi 

evleri, 4 binden fazla Çinli tarafından basılmıştır. 

Bu baskında, maalesef çok sayıda masum Uygur Türkü şehit 

edilmiş ve birçoğu da kaybolmuştur. Kaybolanlardan, bugüne 
kadar bir haber alınamamıştır. 

Yaşanan bu katliam ve kanlı olaylar üzerine, 5 Temmuz 2009 
tarihinde suçluların ve katillerin yakalanarak cezalandırılmasını 

isteyen Uygur üniversite öğrencilerinden oluşan bir grup, Urumçi 
sokaklarında barışçıl bir yürüyüş düzenlemiş ve hükümet konağına 
gitmek istemiştir. 

Bu yürüyüşe, Çin Yönetimi, insanlık dışı yöntemlerle müdahale 
etmiş ve burada Uygur Türklerine karşı maalesef büyük bir 
katliam yapmıştır. 

Bu katliamda, Doğu Türkistan Milli Meclisi'ne göre, 3 gün 
içerisinde binlerce Uygur Türkü, Çin makamlarına göre ise sadece 
197 Uygur Türkü yaşamını yitirmiştir. 

Çin Yönetimi tarafından yapılan bu katliam, uluslararası 

kamuoyunun dikkatini çekmiş ve tüm dünyada büyük bir tepkiye 
neden olmuştur. 

Urumçi Katliamında, binlerce Uygur Türkü şehit edilmiş ve haksız 
yere gözaltına alınmıştır. Gözaltına alınan binlerce kişiden aradan 
geçen onca yıla rağmen bugüne kadar haber alınamamıştır. 

Urumçi katliamından sonra tutuklanan masum Uygur Türklerine, 
savunma hakkı dahi tanınmadan toplu halde düzmece 
mahkemelerde yargılanmak suretiyle idam edilmiştir. 
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Bu yıl, Urumçi katliamının 11 yıl dönümüdür. Aradan geçen 11 yıla 
rağmen Türkistan'da Uygur Türklerine yönelik asimilasyon, baskı, 
zulüm ve işgal gibi uygulamalar azalmadığı gibi tam tersine 
artarak devam etmektedir. 

Doğu Türkistan'da Atayurt'ta 40 milyon Uygur Türkü, her geçen 
gün artan baskılar ve uygulamalar karşısında yok olma ile karşı 
karşıya kalmaktadır. 

Din, dil, ırk ve kültür konusunda son üç yıl içinde baskılar iyice 
artmıştır. Bu konuda, asimilasyonlar sürmektedir. Doğu 

Türkistan'da meslek edindirme merkezi adı altında kurulan 
kamplarda milyonlarca Uygur Türkü tutsak edilmekte ve asimile 
edilmektedir. Uygur Türklerinin hak ve hürriyetleri tamamen 
ellerinden alınmıştır. 

Çin Yönetimi, Uygur Türklerine yönelik din-inanç, kılık-kıyafet, örf­
adet gibi gelenekler tamamen ortadan kaldırılmıştır. Helal-haram 
konusunda her şey tamamen ellerinden alınmıştır. 

Doğu Türkistan'da 30 bine yakın caminin 15 bini tamamen 
yıkılmıştır. Ayakta kalan camilerin de hepsi ibadete kapatılmıştır. 
Burada, sadece birkaç cami sembollük olarak gelen heyetlere 
gösterilmek üzere müze şeklinde açık bırakılmıştır. 

Çin Yönetimi, Müslüman soydaşlarımıza ibadeti tamamen 
yasaklamış, Uygur Türklerine ait evlerde seccade ve Kur'an-ı 

Kerim dahil hiçbir şey bırakmamış toplamıştır. 

Bu sene itibarıyla, Doğu Türkistan'da namaz ve oruç başta olmak 
üzere hiçbir ibadet yapılamamıştır. 

Yapılan uygulamalarla, aile mahremiyeti de ortadan kaldırmıştır. 
Uygur Türklerinin evlerine yabancı Çinlileri akraba olarak 
yerleştirmeler devam etmektedir. 
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Eskiden teşvik vardı. Şimdi yeni alınan kararla, Müslüman Uygur 
kızları zorla Çinlilerle evlendirilmektedir. Binlerce Çinlinin Doğu 
Türkistan bölgesine taşınması sağlanarak, böylece buradaki 
demografik yapı bozulmaya çalışılmaktadır. 

Çinlileştirmeyi hızlandırmak amacıyla çocuklar, ana okuldan 
itibaren Çince eğitim, Çince yemek, Çince giyim kuşam ve Çin 
kültürüne zorlanmaktadır. 

Ayrıca, Uygur Türklerinin seyahat özgürlüğü de tamamen 
kısıtlanmış durumdadır. Yurtiçinde kısıtlama yaşayan Uygur 
Türkleri, 2017 yılında pasaportları ellerinden alındığı için 
yurtdışına da seyahat yapamaz hale gelmiştir. 

Türkiye'de Ankara Üniversitesi bünyesinde eğitim gören Doğu 
Türkistanlı bir öğrenci, sırf Türkiye'de eğitim gördüğü için toplama 
kampına atılmış ve burada hayatını kaybetmiştir. 

Doğu Türkistan'da gelinen nokta çok vahim bir hal almıştır. Uygur 
Türklerine karşı her alanda baskı ve zulümler iyice artmıştır. 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanı Mike Pompeo 
tarafından açıklanan "Uluslararası Dini İnançlar Özgürlük Raporu 
2019" Raporu bile, Doğu Türkistan'da Çin Yönetimi'nin Müslüman 
Uygur Türklerine yönelik soykırım suçlarının işlenmeye son sürat 
devam edildiğini açık bir şekilde ortaya koymuştur. 

Bu nedenle, Çin Halk Cumhuriyeti yönetimi tarafından Doğu 
Türkistan'da Uygur Türklerine yönelik uygulanan sistematik baskı, 
zulüm ve asimilasyon politikalarından kaynaklanan sorunların 

araştırılarak, alınması gereken önlemlerin belirlenmesi amacıyla 
Anayasa'nın 98. ve TBMM içtüzüğünün 104 ve 105. maddesi 
uyarınca Meclis araştırması açılması yerinde olacaktır. 
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